
Tobias har gått bort 

 

Tobias Gedde-Dahl jr. døde etter kort tids sykdom. Norsk Dermatologi 
har mistet en av dets særegne og mest produktive personligheter. 
Han var født i Luster i Sogn i 1934, og vokste opp i Florø og Oslo. 
Han utdannet seg som lege i Oslo og i hans videre karriere arbeidet 
han ved en rekke institusjoner - i 1961-1968 ved Avdeling for 
medisinsk genetikk i Oslo, 1.5 år ved Rikshospitalets Hudavdeling 
hvor i 1970 han disputerte for den medisinske doktorgrad på emnet 
’Epidermolysis Bullosa’.  

 
I tiden 1970-1986 hadde han 
forskerstilling ved Avd. for genetikk 
ved Radiumhospitalet, deretter avdelingsoverlege, professor og leder 
av Avdeling for medisinsk genetikk ved Universitetet i Tromsø i 1986-
1990. Etter en periode med sykdom ble han i 1992-2004 ansatt som 
seniorforsker ved Rikshospitalet og leder av Dermatologisk DNA-
laboratorium. I hans pensjonisttid hadde han et 3-års engasjement 
som konsulent for dette laboratoriet. 

 
Tobias hadde enorme kunnskaper innen genetikken – de forhold som 
styrer vår utvikling. Hans store forståelse og engasjement var spesielt 
tilstede overfor mennesker med arvelige hudsykdommer – særlig 
innen gruppen av sykdommen ’Epidermolysis bullosa’. Hans 
glødende interesse for genetiske studier som synliggjør hvordan 
menneskegrupper har forflyttet seg gjennom historien, for eksempel 

mellom nordiske land – ble berettet fargerikt som en kriminalhistorie. Tobias var en særegen og sterk 
personlighet, som ikke overraskende med sitt sterke engasjement og som kunnskapsrik innovativ 
forsker var en hyppig invitert foredragsholder ved de store 
internasjonale kongresser.  

Den fargerike Tobias var et særeget menneske som både ble 
beundret og elsket av sine omgivelser. Han var også en habil 
cellist som dyrket den kammermusikalske kunst. På 
hjemmeplan ble han solid støttet av sin familie – ikke minst av 
hans trofaste ektefelle Sol. Våre varme tanker er i disse dager 
hos dem…  

  

Ole Fyrand 

  

 

 

 


